

Handläggare
Karin Bergström
Telefon: 08-50824252

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2024-01-25

Grov misshandel på SiS-boende

- svar på skrivelse 2023/955

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden beslutade 2023-09-28 att ge förvaltningen i uppdrag att redogöra för arbetet med ungdomar som varit involverade i misshandel under placering vid SiS ungdomshem. Uppdraget grundar sig i en skrivelse från Sverigedemokraterna. Vid fall av misshandel som involverar en ungdom tillhörande Skärholmens stadsdelsnämndområde för socialsekreteraren en dialog med ungdomen, vårdnadshavare och ungdomshemmet för att försäkra att den unge får behövlig vård. Är det aktuellt med omplacering av den unge fattas beslut därefter genom sociala delegationen. Om misshandeln skulle leda till polisiära åtgärder samarbetar avdelningen med polis och eventuell åklagare.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden beslutade 2023-09-28 att ge förvaltningen i uppdrag att besvara frågor gällande ungdomar som under placering vid SiS ungdomshem utsätts för eller utsätter andra för våld.

Ärendet

Stadsdelsnämnden önskar en redogörelse av hur socialförvaltningen agerar i de fall det uppstår situationer där ungdomar har misshandlat andra ungdomar, alternativt där ungdomar blivit utsatt för grov misshandel vid en placering på ett SiS-boende. Uppdraget till stadsdelsförvaltningen grundar sig i en skrivelse från Sverigedemokraterna.

ungdomshem kommer svaret redogöra för det arbete som görs inom avdelningen för socialtjänst vid Skärholmens stadsdelsförvaltning.

I skrivelsen lyfts frågor som rör SiS ungdomshem. Förvaltningen har inte rådighet över statens arbete och svarar på frågorna utifrån vad som framkommer på SiS hemsida.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen för socialtjänst.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Skrivelsen refererar till Sveriges radio EKOTs granskning av 160 avvikelserapporter inom Satens institutionsstyrelse, SiS.

Granskningen visar SiS utmaningar och bekräftar betydelsen av att avdelningen för socialtjänst i Skärholmens stadsdelsförvaltning fortsätter sitt lagstyrda arbete med nära uppföljningar av de barn och ungdomar som blir placerade. Vid fall av misshandel som involverar en ungdom tillhörande Skärholmens stadsdelsnämndområde för socialsekreteraren en dialog med ungdomen, vårdnadshavare och ungdomshemmet för att försäkra att den unge får behövlig vård. Är det aktuellt med omplacering av den unge fattas beslut därefter genom sociala delegationen. Om misshandeln skulle leda till polisiära åtgärder samarbetar avdelningen med polis och eventuell åklagare.

SiS har enligt 15-22c §§ LVU särskilda befogenheter i arbetet med en ungdom, såsom exempelvis avskiljning, vård i enskildhet samt förstörande av enskild egendom. SiS personal fattar de beslut de anser vara nödvändiga och informerar socialtjänsten skyndsamt när så skett. Val av SiS ungdomshem görs av SiS placeringsgrupp i samråd med socialtjänsten. SiS har 21 särskilda ungdomshem med ca 730 platser för akutplacering, utredningsplacering och behandlingsplacering. De flesta platserna är låsningsbara (www.stat-inst.se).

Jämställdhetsanalys

Arbetet med placerade barn inom SiS ungdomshem berör i högre grad pojkar än flickor. SiS statistik visar att pojkar utgjorde 60% av placerade barn och ungdomar vid SiS särskilda ungdomshem 2022.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Marianne Wikander
Avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse, Grov misshandel på SiS-boende

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2023-12-06
Marianne Wikander, Avdelningschef	2023-12-06